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VED STUDIELEKTOR KNUD HANSENS DØD
Den 13. november modtog vi det sorgens budskab, at lektor Knud Hansen 
var død lørdag den 12. november. Meddelelsen kom vel ikke ganske over
raskende, men efterlod alligevel en følelse af savn. For kun to måneder 
siden havde han overstået en alvorlig operation, og ingen af os var da i 
tvivl om, at han snart ville vende tilbage til sit arbejde på Grindsted Gym
nasium.

Lektor Knud Hansen blev 53 år. Han var født i København. Sin embeds
eksamen fik han i 1953 fra Københavns Universitet med fagene historie, 
latin og oldtidskundskab. Hans lærergerning startede på Marie Jørgensens 
Drengeskole i Odense samt Fyns Studenterkursus. I 1956 blev han adjunkt 
på Fredericia Gymnasium. Her udnævntes han senere til lektor for i 1969 
at flytte til Grindsted Gymnasium. I 1971 blev han udnævnt til studie
lektor.

Han var en umådelig kyndig lærer. Det forstod hans elever at værdsætte. 
Og når han i sin egenskab af studielektor aflagde besøg på andre gymna
sier, havde pædagogikumskandidaterne stor nytte af hans vurdering af 
deres undervisningsfærdigheder.

På lærerværelset var han en markant personlighed, der forstod at krydre 
mangen en debat. Elever og kolleger på Grindsted Gymnasium vil savne 
lektor Knud Hansen som en farverig og dygtig medarbejder.

I denne stund går vore tanker til hans kone, fru Tove Hansen, og til 
hans tre børn, Birgitte, Ulla og Lars Erik.

Ære være lektor Knud Hansens minde.
Fr. Frederiksen.

LARS SKOV-CARLSEN. 3z
Den 24. april fik vi meddelse om, at elev i 3z, Lars Skov-Carlsen, var 

afgået ved døden. Det er altid svært at begribe det uafvendelige, ikke 
mindst i denne situation. Lars var en elev, vi holdt af for hans gode ind
stilling til skolen og de pligter, den pålagde ham. Mangen en gang glæ
dede han os med sin musik - sidste gang ved forårsfesten, hvor han på 
piano akkompagnerede de optrædende i revuen.

Hans arbejdsresultater gav gode løfter for fremtiden, og vi havde alle 
glædet os til at kunne lykønske ham med en god studentereksamen.

Ære være Lars Skov-Carlsens minde.
Fr. Frederiksen.
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forløb kan man købe øl og vand i salen. Ved alle fester lukker dørene kl. 
22,00.

På bestyrelsens vegne: Gudmund Jessen.

DANSKE GYMNASIEELEVERS SAMMENSLUTNING
I dette hæfte har man givet os lov til at introducere vores (gymnasie

elevernes) faglige organisation.
Organisationen - Danske Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS) - er 

en parallel til folkeskolens »fagforening«, LOE, og søger som sådan at 
varetage gymnasieelevernes interesse - både på skolen og i samfundet.

Vore interesser er mange, og man søger fra DGS’s side at beskæftige sig 
med alt - hvad der angår gymnasieelever. Det betyder, at den enkelte elevs 
individuelle problemer (f.eks. omkring rettigheder på skolen, eksamen etc.) 
varetages sideløbende med, at man søger gymnasieelevernes kollektive pro
blemer afhjulpet.

Af erfaring ved vi, at mange nye elever mangler forståelse for/tro på, at 
der virkelig er reelle problemer i gymnasieskolen. Mht. det økonomiske 
område, hvor DGS har arbejdet intenst i det forløbne år, må man indrøm
me, at vi er privilligerede på dette område. Største delen har mulighed for at 
blive boende hjemme. På trods af dette faktum må vi alligevel deltage i 
bestræbelserne for en bedring af støttemulighederne. Det økonomiske pro
blems aktualitet vil møde os senere i vores uddannelsesforløb, hvis vi ikke 
beviser behovet for en ændring nu.

At en organisation som DGS har mulighed for at støtte os i løsningen 
af vore kollektive problemer skyldes den relativ stærke position, organi
sationen har opnået som interessegruppe for største delen af Danmarks 
gymnasieelever. DGS repræsenterer omkring 50 af Danmarks gymnasier 
og har derfor fået fast sæde i flere politiske udvalg, bl. a. »Det centrale 
uddannelsesråd«, som er nedsat af undervisningsministeriet.

Her på Grindsted Gymnasium har vi det forløbne år medvirket i flere 
aktiviteter for forbedring af vore økonomiske kår. Vores aktiviteter har 
hovedsagelig været baseret på oplysning, og dette er sket både ved møder 
på skolen og gennem reportager i de lokale aviser.

Vi håber også i det kommende år at finde berettigelsen for vores orga
nisation både blandt »nye« og gamle elever.

De Danske Gymnasieelevers Sammenslutning byder alle nye elever vel
kommen.

»DGS gruppen« på Grindsted Gymnasium.
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GLO’s LOKALFORENING PÅ GRINDSTED GYMNASIUM
Siden sidste år har der på GG været en GLO-lokalforening. GLO står 

for Gymnasieelevernes Landsorganisation og er en slags fagforening, hvis 
formål er, på et tværpolitisk grundlag, at varetage medlemmernes uddan
nelsesmæssige interesser.

På landsplan bliver der på det uddannelsespolitiske område taget be
slutninger, som i høj grad berører gymnasieelever. Eksempler på sådanne 
beslutninger er: adgangsbegrænsningen, lovene om elevindflydelse, studie- 
financieringen, eksaminationsformer, studie- og erhvervsvejledning, samt 
CUR-redegørelsen.

De ovenfor nævnte punkter er netop hovedarbejdsområdet i GLO for 
øjeblikket. Kontakt GLO-medlemmerne på GG og få oplysning om uddan
nelsespolitik, samt begrundelserne for, at GLO går imod adgangsbegræns
ning, ønsker en anden form for studiefinanciering end den gældende, en for
bedring af reeksaminationen, øget elevindflydelse på en række punkter, 
samt hvorfor vi mener, at en 12-årig enhedsskole (som der gøres betæn
kelig meget ud af i CUR-redegørelsen) er en fejltagelse.

Nogle kalder sig aktive, når de deltager i demonstrationer og blokader. 
Dem om det. Vi opnår indflydelse ved at finde sammen med andre grupper 
med samme interesser, ved forhandlinger i ministerier, gennem påvirkning 
af befolkningen og politikerne v. h. a. massemedierne o. lign., selvfølgelig 
ved at henvise til at en stærk organisation står bag. Derfor er det vigtigt, 
at du melder dig ind i GLO ved at købe et medlemskort.

Da GLO ikke ønsker at tvinge elever til medlemsskab og heller ikke øns
ker at afholde nogen fra at melde sig ind i en faglig organisation, går vi ind 
for individuelt medlemsskab. Ved køb af medlemskort er man med i lokal
foreningen på GG og får dermed indflydelse på det daglige arbejde og på 
GLO’s politik på landsplan. Gennem medlemsskab får man indsigt og 
viden om, hvad der rører sig på det uddannelsespolitiske område, chancer 
for dygtiggørelse gennem kurser og konferencer, en beskyttelse mod over
greb og mulighed for vejledning i alle spørgsmål vedrørende skolen.

Målet er indflydelse på vor egen situation, midlet er organisering. - Husk 
at også ikke-organiserede elever bliver taget til indtægt for standpunkter, 
bare ikke standpunkter, de selv har formuleret.

Velkommen i vores lokalforening på Grindsted Gymnasium.
Torben Jensen, medlem af lokalforeningen.
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FODBOLDRESULTATER
Grindsted Gymnasium vandt turneringen i pulje B. Herefter var vi klar 

til finalen mod vinder af pulje A. Kampen blev spillet på Grindsted stadion 
den 5. okt. 1977 mod Esbjerg Gymnasium. Grindsted vandt 3-1.

Den 15. september var der regionsstævne i atletik i Tarm. Vi deltog med 
2 hold drenge i gruppe I og II. Gruppe II blev nr. 2 og gruppe I blev nr. 4.

Den 13. oktober spillede vi vores årlige pokaldyst mod Handelsskolen 
og vandt 1-0.

Den 27. januar havde vi volleyballstævne i Grindsted. Grindsted blev 
vinder i ynglinge drenge.

Den 7. marts deltog vi i semifinalen i Vejle på Rosborg. Her blev det til 
en anden plads.

Å.l.

BERETNING FRA KFS
Hvis du ikke allerede ved det, så betyder KFS »Kristeligt Forbund for Stu

derende og Skoleungdom«. Formålet med KFS er at forkynde evangeliet 
om Jesus og at styrke det kristne fællesskab.

Vi er en flok på 20 stykker, som tror, at Jesus Kristus er Guds søn, og 
som har taget imod ham som frelser og Herre i vort liv. Vi samles hver dag 
til andagt i 1 O-frikvarteret med undtagelse af fredag, hvor vi samles i mid
dagspausen. Foruden disse andagter afholder vi, ca. hver 14. dag, møde. 
Disse møder afholdes i hjemmene og på gymnasiet, hvor vi har fået lov at 
låne biblioteket.

I det forløbne år har der været afholdt week-end lejre og vi regner også 
med at gøre det i det kommende skoleår.

Vi fra KFS gruppen vil gerne indbyde dig, hvad enten du er gammel eller 
ny elev, til at komme og være med til disse andagter, møder og week-end 
lejre.

Tak til rektor Frederiksen, fordi der altid er åbne døre for os, og tak til 
pedel Jacobsen for hjælpsomhed ved vore møder på gymnasiet.

På gruppens vegne: Birgit Jepsen, 2.y.
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»A/S VEKSELSTRØM«
»Vekselstrøm« er skolens elektriske orkester. Sidste år var der ikke gang 

i det, idet det ikke var muligt at finde en, der kunne arrangere numrene. 
Forrige år var det Finn Nøhr Henriksen, der på det tidspunkt var musik
lærer på stedet, der ledte orkesteret. Da var Vekselstrøm et bigband, der 
spillede numre af bl. a. Santana og Peter Cetera.

Til forårskoncerten i 1977 var dette orkester en stor succes.
Også til Exaudio’s fester har det vist sig at være en prima begyndelse på 

en god aften, hvis det er skoleorkesteret, der varmer op.
Hvis du er interesseret i yderligere oplysninger angående Vekselstrøm, 

og evt. er interesseret i at spille med, kan du henvende dig til mig. Jeg vil 
i forbindelse med introduktionsarrangementet have en bod, hvor du kan 
finde oplysninger om Vekselstrøm.

Torben Paulli-Andersen, 3.y.

LIGESTILLINGSGRUPPEN
Som noget nyt er vi nogle styker, der har lavet en interessegruppe om

kring ligestillingsproblematik. Ja - faktisk starter vi først rigtigt efter som
merferien, således at der for de nye elever bliver mulighed for at være med 
fra starten.

Det nye ved ideen er, at vi ikke udelukkende vil begrænse os til at be
skæftige os med ligestilling mellem kønnene, men også vil tage problemer 
op som racemæssig diskriminering, religiøs undertrykkelse m.m.

Intentionerne med det hele er at skabe debat omkring ovennævnte pro
blemstillinger, hvorfor et meget vigtigt led i vores aktiviteter vil være at 
tage aktuelle emner op til behandling. Ligeledes vil vi prøve at få fat i 
forskellige film om emnerne, såvel som vi har tænkt os at få »professio
nelle« personer til at komme med debatoplæg.

Generelt vil vi satse på, at aktiviteterne i gruppen bliver uforpligtende, 
forstået på den måde, at man ikke nødvendigvis er tvunget til at møde op 
hver gang.

Hvis du er interesseret i at høre mere om gruppen eller være med i den, 
er der mulighed for at få flere oplysninger, når du begynder i skolen efter 
sommerferien.

Pia Frederiksen.
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P.T.
P. T. er Grindsted Gymnasiums skoleblad, som udkommer 8-9 gange 

årligt - dog er dette ikke nogen forpligtelse fra redaktionens side.
Det er bladets primære funktion at fremme og skabe en kommunika

tion og diskussion på Grindsted Gymnasium på tværs af klasser og andre 
barrierer, som gør sig gældende, samt at informere elever og lærere i ak
tuelle som ikke-aktuelle henseender. Desuden bør bladet bringe meddelel
ser af enhver art.

Det er redaktionens mål, at bladet skal fungere totalt uafhængigt af 
partipolitiske og kommercielle interesser.

Den økonomiske side af bladets drift har redaktionen ingen direkte ind
flydelse på, idet Exaudio har påtaget sig at dække/indkassere og - bladets 
underskud/overskud.

Til slut vil vi rette en tak til Else og Exaudio for det gode samarbejde i 
det forgangne år, og vi håber, at dette vil fortsætte fremover.

På redaktionens vegne: Gitte og Karen J., 2.b

ASTRONOMIGRUPPEN
Som det fremgår af navnet beskæftiger astronomigruppen (også kaldet 

G-GAK: Grindsted Gymnasiums Astronomiske Gruppe) sig med astrono
mi, - ikke at forveksle med astrologi. Gruppen har været ledet af H. Bon- 
nesen, men har delvis kørt af sig selv. Det sidste år har G-GAG holdt 
en pause, da interessen har været lav, og da H. Bonnesen ikke har haft tid 
til at komme til møderne.

Hvad gruppen skal beskæftige sig med i det nye år, er op til de inter
esserede, der forhåbentlig vil melde sig. Man kunne f. ex. diskutere USA 
og UUSRs rumprogrammer eller UFO-problematikken. Også historie kan 
knyttes til forskellige problemer omkring astronomi, så alt i alt er der nok 
at tage fat på.

G-GAG.
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IKKEVOLDSGRUPPEN
I VG - ikkevoldsgruppen - startede sit virke i det foregående skoleår 

med det formål at tage forskellige voldelige tendenser op til diskussion og 
i bedste fald søge at hindre deres udvikling. Dette har dog voldt vanske
ligheder p. gr. a. for lille opbakning.

IVG har i det forløbne år hovedsagelig gjort sig gældende med diverse 
artikler i P. T. (skolebladet), men har også søgt at øve indflydelse udenfor 
gymnasiet, bl. a. i folkeskolen, på sessioner etc. Nogle i og omkring IVG 
tænker desuden på at starte en NOAH-gruppe i år. NOAH er en organi
sation, der består af ca. 80 lokalgrupper, som arbejder med emner, der 
falder ind under NOAH’s målsætning:

»NOAH arbejder for at forbedre det levende miljø ved aktivt at be
kæmpe miljøødelæggelsen og dennes årsager - og at anvise alterna
tiver«.

Gruppen har forsøgt at undersøge gymnasiets elevers holdning til ikkevold. 
Trods undersøgelsens manglende værdi, kunne det dog ses, at der var en 
større interesse for gruppen end det hidtidige fremmøde tydede på. Nogle 
synes måske, at vi ikke gennemfører ret meget, og vi kan derfor kun op
fordre alle interesserede til at prøve at møde op til møderne.

IVG.

SKOLEDAGEN
er inddelt i 7 lektioner å 45 minutter inden for tidsrummet 8.00-14.25.

Da hver klasse normalt ikke har mere end 6 lektioner på en dag - og 
da bussernes afgangstid normalt er 14.30 - vil begrebet mellemtime eksi
stere også for eleverne. Der er gode praktiske muligheder for at benytte 
eventuelle mellemtimer til forberedelse.
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RINGETIDER
1. lektion . . .................. kl. 8.00- 8.45
2. lektion . . .................. kl. 8.55- 9.40
3. lektion .................. kl. 9.50-10.35
4. lektion . . .................. kl. 10.45-11.30
Spisefrikvarter .............. kl. 11.30-11.50
5. lektion . . .................. kl. 11.50-12.35
6. lektion . . .................. kl. 12.45-13.30
7. lektion .................. kl. 13.40-14.25

RYGNING
er tilladt overalt i og uden for bygningen. Dog er der følgende undtagelser: 
Festsalen, biblioteket og klasseværelserne.

FERIEPLAN FOR SKOLEÅRET 1978-79
1978

Første skoledag mandag den 7. august.
Mandag den 16. oktober til fredag den 20. oktober: Efterårsferie.
Onsdag den 27. december til tirsdag den 2. januar: Juleferie.

1979
Mandag den 12. februar til fredag den 16. februar: Vinterferie.
Mandag den 9. april til mandag den 16. april: Påskeferie.
Tirsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 25. juni til fredag den 10. august: Sommerferie.

GYMNASIETS TRANSLOKATION
finder sted fredag den 16. juni kl. 10,00. Forældre og andre interesserede 
er velkomne.

Det nye skoleår begynder mandag den 7. august, kl. 9,00.
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